[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	06.10.2022
	№ 1183

	с. Александровское

О внесение изменений в постановление Администрации Александровского района Томской области от 12.10.2015 № 1002
Рассмотрев предложение прокуратуры Александровского района Томской области от 05.08.2022 года № 35/579-22-20690015, руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление Администрации Александровского района Томской области от 12.10.2015 № 1002 «Об утверждении положения по оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» следующие изменения:
1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьями 134, 144 Трудового кодекса Российской Федерации», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств»,»;
2)положение по оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» (Приложение) дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:
«6.1.Повышение уровня реального содержания заработной платы работников Учреждения включает индексацию заработной платы в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги и производится в порядке, установленном трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права.».

2.Настоящее постановление обнародовать на специально отведенных для этого стендах, разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Александровского района Томкой области (www.alsadm.ru).

3.Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его  официального обнародования.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района.
 Глава Александровского района                                                                      В.П. Мумбер
Лутфулина Е.Л.
2-48-86

Рассылка: Отдел экономики, Финансовый отдел, Отдел культуры
5